2677 de 2012, SE DESIGNA como liquidadora del presente proceso a JENNY 

VIVIANA HENAO BEDOYA, quien hace parte de la lista de auxiliares de la 
justicia de la superintendencia de sociedades de acuerdo al listado, a quien se 
le fija como honorarios provisionales la suma de DOS MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS ($2.500.000) 

Por secretaria comuníquesele a la liquidadora designada al correo 

j.v.alex@hotmail.com, la presente decisión para que una vez enterado del 
presente proveído tome posesión del cargo que se le destinó en este proveído. 

TERCERO: SE ADVIERTE al liquidador designado que dentro de los cinco (5)

[...]

En consecuencia, el Juzgado: 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: ORDENAR al señor BRAYAN FERLEY ROJAS JAIMES, que proceda 

dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído, a 
PAGAR a FINANZAS Y AVALES FINAVAL S.A.S., la suma de SEIS MILLONES 

SESENTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($6.060.738) por 

concepto del capital insoluto devenido del Pagaré N° 2591-4541 allegado con la 

demanda; más los intereses moratorios causados a partir del día 3 de febrero de 
2021 hasta que se verifique el pago total de la obligación, a la tasa máxima legal

[...]

pretensora debe prestar caución conforme lo preceptúa el Numeral 2 del Artículo 

590 del Código General del Proceso. 

Teniendo en cuenta lo anterior, se requiere a la parte demandante a fin de que en 

el término de cinco (5) días, proceda a prestar caución por la suma DIECIOCHO 

MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL PESOS ($18.211.000), so pena de 

rechazarse la demanda. 

De igual manera, se requiere a la parte demandante para que adecue el acápite 

cuantía de la demanda conforme a la cuantía que le corresponde a esta demanda. 

Por lo anterior, el Despacho, en aplicación de lo dispuesto en el Artículo 90 de la